

Membres

~~Francisco~~  
Francisco Andres

~~Francisco~~

~~Francisco~~  
Francisco  
Francisco  
Francisco

Francisco

El Secretario vocal.  
Francisco

Nº 89.

U

En la Ciudad de Palma de Mallorca, Capital de la provincia de Mallorca, siendo las doce horas del día diez y uno de noviembre de mil novecientos setenta y cinco, en los tribunales, juntamente con el Sr. D. Alcalde vocal D. Paulino Bruchens Androver, en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, al objeto de celebrar sesión ordinaria en primera convocatoria, y habiendo transcurrido quince minutos, sin que haya número suficiente de señores Vocales para poder celebrarla, procede remisión de nuevo, en segunda, al próximo viernes, día veinte y uno de los corrientes, a la hora indicada en la convocatoria.

Membres

~~Francisco~~  
El Secretario vocal  
Francisco

Nº 90.

Sesión ordinaria celebrada en segunda convocatoria por la Comisión Municipal Permanente el día veinte y uno de noviembre de mil novecientos setenta y cinco



seguir las obras de construcción de un edificio en un solar sito en la C/ Ctm. Ramonell Boig aux. a Vidal, conforme licencia concedida en 1/6/73.

5. - Permiso a D. Francisco Font Verduguer, para la legalización de las modificaciones introducidas en las obras de construcción de un edificio en la C/ Casias March y Sijans, cuya licencia fue concedida en 23/3/75, conforme a los nuevos planos que acompañan presentados en 30/6/75

6. - Permiso a D. Enrique Ramis Vidal y hermanos, para en base a los informes emitidos por los serv. técnicos municipales de Arquitectura y serv. Jurídicos, proseguir las obras de construcción de un edificio en solar sito en la Cra. de San Basilio aux. a Flecha Gari Matute, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 2/3/73

7. - Permiso a D. Jaime Gelabert Martínez, para proseguir las obras de construcción de un edificio en solar sito en la C/ Maestro Chapi aux. a Bajo Ordinas, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 25/5/73

8. - Permiso a D. Jaime Crespi Oliver, para en base a los informes emitidos por los serv. técnicos municipales de Arquitectura y por los serv. Jurídicos, proseguir las obras de construcción de un edificio en solar n.º 88 sito en la urbanización "San Paul", con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 6/4/66

9. - Permiso a D. Miguel Cantallops Monserrat y Antonia Nicolau Company, para en un solar sito en la C/ Cantallops, n.º 28 (San Jordi), construir un edificio arreglado a los planos que acompañan

10. - Permiso a D. José Luis Treola Quirrel, para proseguir las obras de construcción de un edificio en solar sito en las C/ Honduras n.º 25 al 29, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en los días 22-9-72, 4-6-73, 26-4-74 y 31-4-75

11. - Permiso a D. Bartolomé Carbona Baras, para en

la finca sita en la es Miguel Pallares n.º 43 (Carr. Maravillas), sustituir el forjado de la planta baja y reforma interior de la Torre de conformidad con los planos que acompaña

12.- Permiso a D. José Tudela Ferrán, para proseguir las obras de construcción de un edificio en solar sito en la es Soldado Juan Comas en las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 21/3/73

13.- Permiso a D. Salvador Castello Pérez, para en el edificio en construcción sito en la es Palomista entre Juan conforme licencia concedida en 25/5/75, introducir obras de reforma interior en el piso segundo, arreglándose a los nuevos planos que acompaña presentados en 28/8/75.

14.- Permiso a D. Antonio Compañón Palmer, para proseguir las obras de adición de cuatro plantas en la finca sita en la es Alf. Salteras n.º 31, con arreglo a las mismas condiciones que se le concedió la licencia por la D. M. Permanente en 1/6/73

15.- Permiso a D. Nicetas Cuevas Garrido, para proseguir las obras de construcción de un edificio en solar n.º 10 sito en la manzana IV de la Urbanización Torre Vella, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 2-2-73

16.- Permiso a D. Mercedes García Rosello, para proseguir las obras de construcción de un edificio en solar sito en la es Andrés Borens ang. a Gabriel Miró, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 22-9-72

17.- Permiso a D.ª Angela Qual Pomis, para proseguir las obras de construcción de un edificio en un solar de su propiedad sito en la es Rafael Blanes Mas Sanet n.º 8, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 16/3/73

18.- Permiso a D.ª Josefa Verdura Pomme, para proseguir las obras de reforma en la planta baja y

adición de un piso en la finca sita en Cuz. Viejo de Lima, con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en 31/8/73

19.- Permiso a D. Agustín Seguí Cladera, para en el edificio en construcción sito en la C. Costa y Bista no n° 68 al 72, conforme licencia concedidas en 28/7-72 y 5/4/74, introducir modificaciones en la distribución interior de conformidad con los nuevos planos que acompaña presentados en 6/9/75.

20.- Permiso a D. José María Göttsch, para en un solar sito en la P. Generalísimo y Bista, construir un edificio de conformidad con los planos que acompaña presentados en 9-9-75

21.- Permiso a D. Felipe Beltrán Romero, para en el edificio en construcción sito en la C. Barrera muy. en Opunto, conforme licencias concedidas en 16/3/73 y 25/5/73, introducir obras de modificación de conformidad con los nuevos planos que acompaña presentados en 10/9/75

22.- Permiso a D. Guillermo Oliver Riquelme, para proseguir las obras de construcción de un edificio en solar sito en la C. Médico Aurea. Planos n° 5 (establecidos) con arreglo a las mismas condiciones en que se le concedió la licencia en fecha 11/8/72.

23-24-25.

de acuerdo deuegan tras p.  
licencias para obras a p.  
titulares.

seguidamente se acuerda aprobar las propuestas que se insertan a continuación.

23.- Deuegar el permiso solicitado por D. Antonio Mantovelli Prova, para en un solar de su propiedad sito en Pasaje Sirio, construir un edificio de conformidad con los planos que acompaña y suscritos por el Arq. D. E. Malbuti. Por no ajustarse a las 90.000.000.000.

24.- Deuegar el permiso solicitado por D. Pedro - Mercedes Felani, para en el edificio de su propiedad sito en la C. Capitán Merceda Vera, según planos de empobramiento, proceder a la edificación de una planta piso arrojándose a los planos que acompaña presentados en 5/6/75 y nuevos planos rectificatorios presentados

en fecha 22-8-75, por no ajustarse a las O.O.M.M. vigentes.

25. Permiso de seguridad solicitada por D. Praxedis Baruelo Barua para en un solar de su propiedad sito en la C/ San Fulgencio, según plano de emplazamiento, construir un edificio anexado a los planos que acompañara presentados en 19/8/74 y los planos modificados presentados en 16/11/74, por no ajustarse a las O.O.M.M. vigentes.

26. Auto requerido, por el Secretario actuante de la sede retirado del orden del día se ha de tener en cuenta ha sido retirado del Orden del Día el dictamen inserto en el mismo con el número veinte y seis.

27. Igualmente se acuerda abonar las horas extraordinarias al personal del Cuerpo de Bomberos extraordinarias a personas realizadas durante el pasado mes de octubre, por un total importe de 70.840 pesetas, según relación que comienza por D. Francisco Alcañiz, 280 pesetas; y termina por D. Basilio Román Ortiz, 5.500 pesetas.

De 28 a 35. Auto requerido se acuerda abonar, y abonar, servicios varios para atenciones de Vías y Obras, y materiales y servicios como admisión y pago trabajos realizados, según se detallan en el siguiente cuadro de los trabajos recibidos.

Cuando y abono:

28. - A Eléctrica Espanola, reparación báculos A.P. en calle J. Peral - M. Villalonga y en Calvo Sotelo, por importe de 19.753 pts.

29. - A la misma Casa, conservación quemas luminosas, mes de octubre, por 28.454 pesetas.

Distribución y abono:

30. - A Eléctrica Espanola, reparación fus báculos en calle Calvo Sotelo, por 89.628 pts.

31. - A Eléctrica Puzercos, reparación, y sustitución elementos riego y otras reparaciones punto del Rey, Vías de alumbrado, y otras, por 79.580 pts.

32. - A D. Juan B. Ferrer y Jil, reparación tranvía

acuerdos Cno. Sta Vileta, por 115.333 pesetas.

33. - A Industrias Unidas Suij, materiales y traba por Venzad P. Sangra y Vias Alumbina, y barandilla en Cno. Conde Tallent, por 57.450 pesetas.

34. - A D. Antonio Palau Loras, suministro y siembra plantas en jardines P. Espana, y suministro y planta cive 42 fallos pimenteros, y otros, por 138.550 pts.

35. - A D. Antonio Palau Loras, suministro y plan Facion 50 arboles fallos pimenteros, por 92.400 pts.

36. 37. 38. 39.

Se acuerda como bñificaciones de cuatro bñificaciones en particulares, por continuaciones por construcción cive, obras (exceso), frente a sus respectivas propiedades, expens obras a parti, según se detalla a continuación.

36. - A D. Antonio Acosta, en soldado Sobrats Riquell: 4.186 pesetas.

37. - A D. Catalina Mas Mas, en el soldado Sobrats Antolin, n.º 105; 2.688 pesetas.

38. - A D. Esteban de Usserrat Catala, en calle S. Sobrats Antoli, 96-98; 3.252 pesetas.

39. - A D. Antonio Vias Serra, en calle S. Sobrats Antoli, n.º 17; 4.031 pesetas.

Se acuerda, en las condiciones que se de de la acuerdo autoriza tratan en sus respectivas propuestas, condiciones que en may y a gesa para se exponen, se acuerda autorizar a Enaya y a abrir diversas zanjas, gesa para abrir zanjas para su construccion en las en calles o plazas de esta ciudad.

A Enaya:

40. - En calle Arayon n.º 486, bajo la obra.

41. - En calles Fray Junipero Serra - S. Zaportega; S. Lloa, 56 y Miguel Rosello Alemany (C. Torre Mayor), bajo la obra; Alameda 38, Amer-Cabrera; A. Conde Tallent - A. Marques Marquis, bajo la obra; Fray Junipero Serra - S. Zaportega, dos acometidas bajo la obra; Tomas Balan 33; Leonardo Zaportega - F. J. Serra y calle 316 n.º 47.

42. - En calles San Damaso 43; Jose River Motta, 51; Jose River Motta; Reyes Catolicos, 39; San Fructos,

40 y 42/44, dos acanietadas; San Rafael, n.º 96-98; calle José Róver motta.

Se deniega la petición, de reciente pavimentación, relativa a la calle Antonio M.º Álvarez, n.º 72.

Ayerá:

43. - Sr. P. Pelar: calle Fray Miguel Ferrer y deán Torres; en esta calle las obras no podrían afectar en absoluto a la calzada, por ser de reciente pavimentación.

44. - En calles Concepción s/n. - Doctor Perain, 39; F. S. Baume, 235 y Luis Martí, 110.

En todas las concesiones otorgadas para abrir zanjas ante dichas, la reposición de los firmes debe alcanzar un metro a cada lado de las zanjas según acuerdo de esta C. G. Permanente de día 20-12-74.

45. - Se acuerda la devolución a la casa Electrotécnica de la garantía constituida para reparación obras mejora D. F. S. de la ciudad de la Cerna y calle n.º 297, calle Marqués de la Cerna, y 297, por importe de 31.640 pesetas.

46. - Auto seguido se acuerda encargar y abonar 50 paños para acondicionar obras tanto de drenaje, por un total importe de tres mil quinientas pesetas.

De 47 a 49. - Auto seguido se acuerda encargar, adquirir y abonar materiales y servicios varios para atenciones técnicas y servicios diversos a continuación:

47.

Adquirir y abonar:

47. - Sr. D. Antonio Brander, repuestos vehículos municipales, por 5.315 pesetas (Policia Municipal)

48. - Sr. Concesionario Benavent, idem idem, por 400 pesetas. Para Policia Municipal.

49. - Sr. Balleres Gimaco, por idem idem. 1.400 pesetas Parque Móvil.

50. - Sr. Aero-Fer, sucesivos suministros por



sonal C. Bomberos, por 131.425 pesetas

51. - A D. Guillermo Oliver Sabas, prendas uniforme  
chóferas aleatoria, 45.090 pts.

52. - Al mismo, por uniformes Policía Municipal,  
por 124.270 pts.

53. - A D. Antonio Jimenez, guerrera para Policía  
Municipal, por 2.150 pts.

54. - A D. Pedro Lantre Sampedro, calzados para la  
Policia Municipal, 16 pares, por 26.060 pesetas.

55. - A D. Flop y. Yala-Coll, materiales limpieza C.  
Consistorial, por 9.200 pts.

56. - A D. Guillermo Kayser Estades, 6.010 Kg.  
leña para calefacción C. Consistorial, por 9.616 pts.

57. - De la Casa Ba. Tiladora, prendas perso-  
nal limpieza C. Consistorial, por 7.000 pts.

58. - A D. Antonio Sabas, una meseta maqui-  
na de escribir para y. Interior, por 1.930 pts.

Arreanjar y abunar:

59. - A D. Barberes Bompinis, reparacion vehiculos  
municipales, por 25.488 pesetas.

60. - A Automocion Balear, por idem idem, 9.265  
pesetas.

61. - A la misma Casa, por idem idem, 6.215  
pesetas.

62. - A Barberes Minard, por idem idem, 9.317 pts.

63. - A Concessionario Renault, por idem idem; -  
1.355 pesetas

64. - A B. Angel Dore, reparacion gato hidrau-  
lico; 1.500 pts.

65. - A Barberes Reparanta, reparacion vehi-  
culos municipales, por 3.130 pesetas.

66. - A D. Juan Gerpinia Pizaros, reparaciones diver-  
sas en Casa Consistorial; 13.258 pts.

67. - A Instalaciones Fonci, reparaciones en Ca-  
sas Consistoriales, por corte de 43.137 pesetas

68. - A Muebles Vives, por reparacion diver-

so involuntario por mil pesetas

69. - D. D. Antonio Mas Moya, trabajos diversos albanileria en Casas Consistoriales, por 103.206 pts.

70. - D. D. Melchor Cerdá y Labert, trabajos para higienica en Obispo Polanco 'San Benito' y otros, por un coste total de 148.649 pesetas.

71. - D. D. Bernardo Castell Maimó, trabajos instalaciones electricas en Oficina Banco de Sabon, por cincuenta y cinco mil trescientas nueve pesetas.

72. - D. D. Bernardo Castell Maimó, por diversos trabajos instalaciones electricas en Casas Consistoriales, por un total de 56.947 pts.

73. Dicho segundo se acuerda aprobar el gasto que se acuerda abonar por importe de diez mil pesetas, ha realizado el encargo los encargados Parque Municipal, D. Juan Musyñola, relativos a materiales diversos, 10.000 pts. y a materiales diversos para atenciones de los vehiculos municipales.

74. Dicho segundo se acuerda abonar a D. Antonio de acuerdo satisfactoriamente Parretti Coll, en su calidad de Presidente del Circulo de Bellas Artes, la cantidad de 100.000 pesetas, como premio de la Medalla de Honor del XXXI Salón de Otoño, patrocinada por el Ayuntamiento de Sabon de Otoño (100.000 pts.).

De 75 a 80.

A continuacion se acuerda:

75. - Adquirir y abonar a suministros Excmo. material deportivo para el Cuerpo de Bomberos, por importe de 9.589 pts.

76. - Adquirir y abonar a Imprenta Mossen Alcover 25 ejemplares del "Panorama Balear", a titulo de ayuda a publicaciones culturales, por un total importe de 56.250 pts.

77. - Aprobar liquidacion de los gastos menores del Castillo Museo de Bellver, presentada por D. Estacio Comas, por un total importe de 15.315 pts.

78. - Aprobar relacion gastos material Banda de musica presentada por su Director D. Antis Rivalles,

por importe de 16.600 pts.

79.- Buscar y abonar a D. Antonio Mias Morey trabajos de conservación y mejora en el Colegio Nacional de "La Yareta", por un total importe de 54.267 pts.

80.- Abonar a la Imprenta Muntaner los trabajos de impresión de programas de actividades culturales organizadas por la Corporación, por un total importe de 16.000 pts.

De 81 a 85.

Se acuerda aprobar cinco informes técnicos, a efectos de recepción definitiva obras en varios colegios nacionales.

Seguidamente se acuerda aprobar los informes técnicos emitidos para que se pueda efectuar la recepción definitiva de las siguientes obras:

81.- De mejora en la ampliación del Colegio Nacional del Coll de'n Rebassa.

82.- De construcción de dos pistas polideportivas en el Colegio Nacional de San Sardina.

83.- De construcción del nuevo Colegio Nacional de San Sardina.

84.- De construcción del nuevo Colegio Nacional de S' Indioterra.

85.- De construcción de dos pistas polideportivas en el nuevo Colegio Nacional de S' Indioterra.

De 86 a 91

Se acuerda abonar importes varias partidas de Circulación

En continuación se acuerda abonar las facturas que se detallan a continuación:

86.- A D. Mateu Bern Horrach, efectos y servicios para la Policía Municipal, por un total importe de 13.485 pesetas.

87.- A D. German Cabello Pascual, pimientos para la Policía Municipal, por un total de 36.450 pesetas.

88.- A D. Mateu Bern Horrach, efectos para la Academia de la Policía Municipal, por importe de 532 pts.

89.- Del mismo, efectos para la Sección Departativa de la Policía Municipal, por importe de 3.694 pts.

90.- A D. Matias Alberti (Eléctrica Española) reforma alumbrados en calles 423 y 424, en tramo de la Av. Nacional, por importe total de 50.494 pts.

91.- Del mismo, reforma alumbrados en calle

Paralelos y misión de Sta. Bárbara, 115.270 pts.

92. - D. D. Joaquín Saludes, S. A. discos y partes para la realización de tráfico, por un total de 26.125 pts.

93. - D. D. Matías Alberti Peris, Electrica Española, conservación instalaciones semaforicas de la Ciudad, durante la primera semana de agosto, por un total de 103.644 pts.

94. Seguidamente se acuerda satisfacer en Benaga, S. A. se acuerda satisfacer a la cantidad de 13.909 pts. importe de la instalación de Benaga S. A. 13.909 pts. por acometida de agua en finca calle Olivos, Amiante instalación acometida a Carreros Blanco, Palangista Bayportilla y Plaza de los Olivos, al 709.   
 Se acuerda satisfacer a la cantidad de 13.909 pts. importe de la instalación de Benaga S. A. 13.909 pts. por acometida de agua en finca calle Olivos, Amiante instalación acometida a Carreros Blanco, Palangista Bayportilla y Plaza de los Olivos, al 709.

95. D. D. confirmación se acuerda abonar al Colegio Oficial de Arquitectos de Cataluña y Baleares la cantidad de 1.125.937 pts. correspondiente a los honorarios de D. Antonio Riera yanne por el proyecto de habilitación de las antiguas murallas de esta Ciudad.

Se acuerda abonar al Colegio Oficial de Arquitectos de Cataluña y Baleares la cantidad de 1.125.937 pts. por el proyecto de habilitación de las antiguas murallas de esta Ciudad.

96. Dito seguido se acuerda aprobar la certificación de buena cuenta, a favor de la entidad de San Sebastián de Comalgarines, S. A. por obras realizadas de red de agua potable, alcantarillado sanitario e insular en Molinar de Berante y Coll de Beransa, y que importa un total de 4.220.448 pts. de las que corresponden 4.000.474 al contrato de Berante y Coll de Beransa y 219.974 a honorarios Ingenieros D. José Rosello.

Se acuerda aprobar la certificación de buena cuenta de las obras de agua potable, alcantarillado sanitario e insular en Molinar de Berante y Coll de Beransa (4.220.448 pts.)

De 97 a 99. Se acuerda desatender las resoluciones: 97. - D. D. Juan Cerello Cerdá, importe garantía definitiva de pavimentación y saneamiento en calle Barquín. (20.480 pts.)

98. - D. D. Electrificaciones de Mallorca, S. A. importe garantía definitiva prestada en razón de las obras de mejora del alumbrado público en el Pío

Plat y Iron, totalando laborato Anteli y Pl. Paris, que asciende a 55.270 pts.

99. - Sr. D. Juan Gerardo Cerda, importe y garantía complementaria prestada en razón de las obras en calle B. (Cron Paris), que asciende a 10.798 pesetas.

100.

Esto continuo se acuerda aprobar en el gabinete

de acuerdo sobre as. gabinete de acuerdo con los trabajos realizados durante el mes de septiembre pasado, de eliminación de residuos sólidos de este término mediante vertedero controlado, y que as. por medio de vertedero, asciende a 2.200.000 pts. referiendo de esta cantidad el 3,50% en concepto de garantía de la contrata.

101.

Seguidamente se acuerda aprobar la pro-

te acuerdo adjudicar por puertita que se inserta.

que sea adjudicada por consorcio directo, la ejecu-

ción de las obras de: Instalación de un colector para la instalación colector pluvial y estación bomba en (entre Macapules y Macapina Sant Jordi) aprobadas en régimen de urgencia, por el Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 20 octubre 1975, al Contratista D. Juan Cerda y en las condiciones técnicas y económicas-administrativas obrantes en el oportuno expediente y por el presupuesto de 3.838.158 pts.)

e) Mandella.



102.

Igualmente se acuerda adjudicar por con-

cierto directo a la Empresa Promoto de Obras y Construcciones, la adquisición de vehículos de limpieza especial (bomba contenedores), para el servicio de recogida de basuras y limpieza pública, por importe de 1.000.000 de pesetas

de acuerdo adjudicar por consorcio directo a la empresa Promoto de Obras y Construcciones adquisición de vehículos bomba contenedores.

103.

En continuación se acuerda dar por fin-

lidos y abonar los cuatro ejemplares de contenedores para el servicio de limpieza, adquiridos de la Sociedad F. C. S. A. por la cantidad total de 600.000 pts.

de acuerdo recepción cuatro ejemplares contenedores para el servicio de limpieza.

104.

Seguidamente se acuerda la baja

provisional en la matrícula de contribuyentes de las relaciones nos. 49 a 56, la primera por el concepto de Vales y donaciones, y las restantes por otras no

de acuerdo dar de baja provisional en la matrícula de contribuyentes relaciones

Verduras y andamios, y otras terminadas, y que importan en total la cifra de 313.136 pts.  
de 313.136 pts.

105. Se acuerda resolver a D. Onofre Salda Mantecilla, representante de la Compañía Valparaiso S.A., el aval bancario del Banco de Chile, por importe de pesetas 822.997, por haber sido cancelada la deuda del recibo no. 134 del concepto Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos en nombre de la Compañía Valparaiso, S.A.

106. Seguidamente se acuerda aprobar la propuesta de acuerdo resolver a D. Roberto Ferrer Bosch, ingreso indebito del 20% recargo sobre sueldo, en un importe de 16.742 pts., por cuanto el recibo número 1131/73 del concepto Diferencias OTRAS, fue satisfecho el día 27 de Diciembre de 1974, y notificado con posterioridad en fecha 30 de Diciembre de 1974.

107. A continuación se acuerda dar por resuelto el contrato suscrito entre esta Administración Municipal y el Delincuente D. Juan Coll Quirque, con efectos del pasado día 13 de octubre, y debido a tener que incorporarse para cumplir el servicio militar.

108. Seguidamente se acuerda aprobar la propuesta de acuerdo jubilación forzosa que se inserta: Jubilación con carácter forzoso a la Viñetadora de Bensa Coll Maury, y con un anticipo 9.165 pts. mensuales por cumplir los 70 años de edad el día 26 de noviembre en curso, por estar prevista dicha edad en el art. 2º del Decreto del Ministerio de la Gobernación de 8 de mayo de 1961, como límite máximo para la jubilación, y concederle con efectos en partir del día 1º de diciembre de 1975, como anticipo reintegrable, con carácter provisional y a resaca de lo que en su día resuelva la Mutualidad Nacional de Previsión de la Administración Local, la cantidad de 9.165 pts. mensuales, más dos pagas extraordinarias reglamentarias de igual montía, más en julio

y otra en diciembre, cuyas cantidades serán descontadas en la primera liquidación que practique la citada Mutualidad en que ya figure la pensión definitiva.

Igualmente se acuerda aprobar la propuesta que se inserta:

109.

Se acuerda reconocer servicios o efectos de tiempo al Policía Municipal D. Pedro Rosselló Oliver.

Se acuerda reconocer servicios o efectos de tiempo

1º. - Reconocer a efectos de tiempo los servicios prestados día a día en esta Corporación a D. Pedro Rosselló Oliver, Policía Municipal, desde el día 10-1-73 al 30-6-73, total 5 meses y 21 días, siendo el carácter de los servicios el de interino. - 2º. - Que se ponga extensivo en dicho funcionario el acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno en 10 de diciembre de 1966, sobre aplicación de las disposiciones contenidas en los Estatutos de la Mutualidad Nacional en las prestaciones benéficas con cargo al Ayuntamiento de Palma de Mallorca. Esto reconocer los servicios prestados por el Policía Municipal Sr. Rosselló con posterioridad a 1-7-73, según el criterio de la Dirección general de Administración Local.

Se acuerda Declaración de Urgencia. - Por una especial declaración de urgencia, acordada por unanimidad de los señores asistentes, que exceden de la mayoría legal absoluta, se tratan los asuntos siguientes:

Se acuerda abonar las siguientes facturas:

De I a IV.

Se acuerda abonar facturas por servicios a Circulación y Transportes.

I. - A D. Matías Alberti Ferrer, Eléctrica Española, importe de la reforma de las instalaciones semaforizadas en Av. Nacional, entre el Macapulo y Costa Brava, por importe de 133.902 pts.

II. - Al mismo, importe de trabajos de colocación y control de contadores de tráfico en el Hospital Rodríguez de Sureda, Manos, Pl. García Ortell, y Paseo Mallorca, por un total de pesetas 15.723.

III. - Al mismo, conservación y entretenimiento instalaciones semaforizadas durante la segunda quincena del mes de agosto pasado, por un total de 103.645 pts.

IV. - Al mismo, id. id. id. durante la tercera quincena

na del mes de agosto pasado, por un total de 118.764 pts.

V. de acuerdo adquisición obreros en Vol de Antivino Comas, de materiales diversos obreros de materiales para la Brigada de Obras.

Seguidamente se acuerda la adquisición y de acuerdo adquisición obreros en Vol de Antivino Comas, de materiales diversos obreros de materiales para la Brigada de Obras, por un total de 15.129 pts. La continuación se acuerda darse por este modo de las disposiciones de la Alcaldía, que a continuación se detallan:

de VI a la acuerdo darse por este modo en los Alcaldía en tanto en tanto desplazamiento a Madrid de varios miembros de la Corporación, y no fijando desplazamiento propio para asistencia al Pleno de las Cortes Españolas.

VI. - Autorización del desplazamiento a Madrid del Sr. Alcalde D. Miguel Ferron y del Concejal D. Benito Junon, para tratar diversos asuntos de carácter municipal.

VII. - Autorización del desplazamiento a Madrid de D. Paulino Barbans adrover, para tratar asuntos de interés municipal.

VIII. - Notificación del desplazamiento a Madrid del Sr. Alcalde, el día 17 de noviembre corriente, para asistir al Pleno de las Cortes Españolas y tratar diversos asuntos de carácter municipal.

IX. - Notificación del desplazamiento a Madrid de una Comisión Municipal para asistir a los actos programados con motivo del fallecimiento de S. E. el Jefe del Estado y proclamación de S. Juan Carlos de Borbon como Rey de España.

Habiéndose dado cumplimiento al objeto de la convocatoria, y sin más asuntos que tratar, el Sr. Presidente, siendo la hora tres y quince minutos, levanta la sesión de todo lo que, yo, el Secretario, doy fe.

A la Hora

Barbans

Barbans



Regullar  
 J. J. B. B.

Attestado

*[Signature]*

El secretario

*[Signature]*

N.º 91.

En la Ciudad de Palma de Mallorca, Capital de la provincia de Baleares, siendo la hora doce del día veinte y seis de noviembre de mil novecientos setenta y cinco, fue constituido, juntamente con el Hmo. Sr. Alcalde de en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, al objeto de celebrar sesión ordinaria en primera convocatoria, y habiendo transcurrido quince minutos sin que haya número suficiente de señores Vocales para poder celebrarla, prosede reunirse de nuevo, en segunda, el próximo viernes, día veinte y ocho de los corrientes, a la hora señalada en la convocatoria

De la Raza  
*[Signature]*

El secretario

*[Signature]*

N.º 92.

Sesión ordinaria celebrada en segunda convocatoria por la Comisión Municipal Permanente el día veinte y ocho de noviembre de mil novecientos setenta y cinco.

En la Ciudad de Palma de Mallorca, Capital de la provincia de Baleares, siendo la hora doce y diez y nueve minutos del día veinte y ocho de noviembre de mil novecientos setenta y cinco, se reúne en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, bajo la Presidencia del Hmo. Sr. Alcalde, D. Rafael de la